1

辽 宁 省 财 政 厅

辽财采函〔2025〕222 号

关于征集政府采购物业管理服务类
评审专家的通知

省直各单位，各市（不含大连）财政局、沈抚示范区财政金融局：

随着我省政府向社会购买服务需求逐年增多，政府采购物业

服务等需求呈现急剧增长趋势。为提高政府采购工作的质量和效

率，解决好当前政府采购物业服务项目评审专家数量不足问题，

根据《财政部关于印发<政府采购评审专家管理办法>的通知》(财

库〔2016〕198 号)和《关于印发辽宁省政府采购评审专家管理办

法的通知》(辽财采〔2017〕511 号，以下简称《办法》)规定，省

财政厅现面向全省公开征集物业管理服务类评审专家。现就有关

事宜通知如下：

一、征集范围

面向全省各级国家党政机关和企事业单位公开征集物业管理

类专家，具有从事物业管理相关领域工作经验的专家均可报名。

二、征集方式

2

本次征集采用公开征集、自我推荐和单位推荐相结合的方式

进行，单位推荐时应当事先征得被推荐人同意。

三、征集条件

（一）具备良好的职业道德，廉洁自律，遵纪守法，无行贿、

受贿、欺诈等不良信用记录。

（二）熟悉政府采购相关政策法规，精通物业相关情况及物业

管理指标等。

（三）承诺以独立身份参加评审工作，依法履行政府采购评审

专家工作职责并承担相应法律责任的中国公民。

（四）不满 70 周岁，身体健康，能够承担评审工作。

（五）申请成为评审专家前三年内，无《办法》第四十一条规

定的不良行为记录。

（六）关于资质条件与工作经验要求如下（下列四项符合其中

一项即可）：

1.持有物业管理类中级专业技术职称证书或同等专业水平证

书且具备 8 年以上物业工作经验，以及持有物业管理类高级专业

技术职称证书或同等水平证书的。

2.持有非物业管理类中级以上专业技术职称证书或同等专业

水平证书且具备 8年以上物业工作经验的。

3.未取得中级及以上专业技术职称证书或同等专业水平证

书，但具备近10年来 4年以上物业管理工作经验的国家党政机关、

事业单位副科级以上领导干部。

3

4.未取得中级及以上专业技术职称证书或同等专业水平证

书，但具备近 10 年来 4年以上物业方面教学工作经验的高校教学

人员。

四、征集流程

（一）申报成为政府采购物业管理服务类评审专家，需通过

辽宁政府采购网评审专家管理系统在线填报相关信息，并扫描上

传以下申请材料：

1.个人简历、本人签署的申请书和承诺书（请在专家管理系

统自行下载），申请书中须准确、完整地列明申请人从事物业相关

工作的时间节点及主要工作内容并加盖单位公章。

2.专业技术职称证书或者具有同等专业水平的证明材料（若

有，请上传；若无，则无需提供）。

3.学历学位证书、证明本人身份的有效证件。

4.严格回避与本人曾存在劳动关系的工作单位及其存在直接

或间接关联关系的所有单位（包括但不限于子公司、分公司、控

股公司、主管部门及其下属企事业单位等）。

（二）现有的政府采购评审专家，若符合本通知规定的资质

条件与工作经验要求的，可在辽宁政府采购网评审专家库申请变

更物业管理服务类评审专业。

（三）申请人在网上申请注册或变更后，各市财政局要对本

地区申请人提交的申请材料、资格条件、工作经历等信息进行严

格审核并提出初审意见。省财政厅将根据各市财政局的初审意见

4

对申请人相关信息进行复核，对符合条件的申请人选聘为政府采

购物业管理服务类评审专家。

本通知由省财政厅政府采购监督管理处负责解释。

联系人：黄 鹏

电 话：024-22700983

省财政厅

2025 年 4 月 3 日

信息公开选项：主动公开
辽宁省财政厅办公室 2025年4月3日印发